Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 372/2021, cujo 
objeto é a locação de veículos, conforme especificações do Pregão Presencial 
– SRP nº 030/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, prorrogando-se 
até 21 de dezembro de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 77.880,00 (setenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto/Atividade: 2.029 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação Fun-
damental – MDE
Projeto/Atividade: 2.030 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação In-
fantil – MDE
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00
Fonte:

[...]

representada por ANDRÉ RODRIGUES LIMA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 547/2022 por mais 
12 (doze) meses, cujo objeto é a locação de máquinas pesadas e equipamen-
tos com operador.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com término em 19 de janeiro de 2027.
VALOR TOTAL: R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto/Atividade: 2.091
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte 0501
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte 0701
RATIFICAÇÃO: Permanecem ratificadas as demais cláusulas e condições do 
contrato original que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 259/2021 por mais 
07 (sete) meses, cujo objeto é a locação de veículos, conforme especificações 
do Pregão Presencial – SRP nº 030/2021.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, com término em 04 de agosto de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 49.658,70 (quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e 
oito reais e setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto/Atividade: 2.069
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte 0501
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte 0701
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

[...]

gais, e com base na Lei nº 570 de 21 de janeiro de 2026.
D E C R E T A:
 Art. 1º. – Nos termos do Art. 8º da Lei Orçamentária de 2026, combinado com 
o Art. 167 da Constituição Federal, ficam suplementadas as dotações orça-
mentárias abaixo detalhadas no valor de R$ – 45.291,47 (Quarenta e Cinco 
Mil Duzentos e Noventa e Um Reais e Quarenta e Sete Centavos) a atendi-
mento de despesas na modalidade de aplicação detalhada abaixo.
CÃMARA MUNICIPAL DE EPITACIOLANDIA
2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Epitaciolândia
3.3.90.92.00.1.500– Despesas de Exercícios Anteriores 45.291,47

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de veículos e maquinários, visando atender as demandas do Município de 
Epitaciolândia/AC (ITEM 02).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação correlata.
VALOR GLOBAL: R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa de Trabalho: 02.10.04.122.0010.2002.0000 – Manutenção do Gabi-
nete do Prefeito; 03.10.04.122.0010.2.003 – Manutenção do Gabinete do Vice